'‘CAMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA

PODER LEGISLATIVO

DFD (DOCUMENTO FORMALIZAGAO DA DEMANDA)

DATA DE EMISSAOQ: 25/04/2025 ANEXO | SOLICITAGAO N°: 047/2025
1. IDENTIFICACAO DA AREA REQUISITANTE DA DEMANDA

Nome Requisitante: ALENCAR MATEUS DA SILVA JUNIOR Matricula; 929

Setor / Depto Demandante: CAMARA MUNICIPAL

Cargo/Fungdo: AGENTE DE DIVISAQO DE MANUTENGAO

2. IDENTIFICACAO DA DEMANDA - OBJETO =

SOLICITO A AQUISICAO DE FERRAMENTAS, BEBEDOURO, CLIMATIADORES A SEREM ULTILIZADOS
NA MANUTENCAO E DEPARTAMENTOS DESTA CAMARA MUNICIPAL.

2.1 TIPO DE CONTATRACAO - OBJETO

() Prestagéo de Servigo ndo continuado; () Obras e servigo de Engenharia; ( ) Prestagdo de Servico
continuado; ( X ) Material de consumo: (X ) Material permanente / equipamento.

3. JUSTIFICATIVA da necessidade da contratagéo mmm&fhhdo'dl’ﬁnﬂmhﬁo'Es’ifaﬁgi'co,’lfw'fdr_o
caso: - _ L L _ . . R ‘ e

A PRESENTE AQUISIGAO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PERMITIRA MAIOR EFICIENCIA
NAS ATIVIDADES DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA E O BEBEDOURO E
CLIMATIZADORES SERA UTILIZADOS NOS NOVOS DEPARTAMENTOS DESTA CAMARA.

4. RESULTADOS A SEREM ALCANGADOS.

MANTER AS MANUTENCOES EM DIA PARA QUE POSSAM OCORRER O BOM FUNCIONAMENTO
DOS DEPARTAMENTOS E GABINETES DA CAMARA MUNICIPAL.

5. BESGRIGQESEQUANIIDADES{HaWﬁaiaQuSQNlGN) R e il

MARCA (SE
APLICAVEL QTDE
padrao)

DESCRICAO /

PESQUISA DE PREGO VALOR

ESPECIFICAGCAO (localy Anexar PDF UN

DISPENSER DE PAPEL

3808 | TOLHA INTERFOLHAS 03 10 UN 52,0067 | 5200667
DOBRAS
SABONETEIRA
3810 | DOSADORA LIQUIDO 800 05 UN 523067 | 261.5333
ML
LAMPADA DE LED 30W

168763 0K 50 UN 2125 | 1.062.50
167943, LAMPADA LED 20w 50 UN 15.33 766.50

BIVOLT

| 168792 | FUSIVEL DE VIDRO TIPO 30 UN 0.9167 27,50
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PEQUENO 5X20MM 10A

168793

CADEADO DE 25MM,
ACO, CABO REVESTIDO
EM ACO, EM CAIXA, COM
PORTA CADEADO, COM

DUAS 02 CHAVES

05 UN

22,834

114,17

168794

OLEO LUBRIFICANTE -
TIPO
DESENGRIPANTE/LUBRI
FICANTE MULTIUSO
COMPOSTO POR NAFTA
DE PETROLEOQ, OLEOS
DE PETROLEOQ,
PROPANO E BUTANO, A
SER APLICADO EM
MATERIAIS DE CABOS
ELETRICOS, 300 ML

05 UN

20,14

100,70

3802

LIMPA CONTATO -
LIMPEZA DE CONTATOS
ELETRO-ELETRONICOS

PLACAS E
COMPONENTES, TUBO
SPRAY COM CANUDO

EXTENSOR, 300ML

05 UN

39,116

196,58

168795

NIVEL DE MAO - EM
PLASTICO, COM BASE
MAGNETICA E ESCALA,
MEDINDO 9" 03 BOLHAS

01 UN

29,69

29,69

3283

CANALETA EM PVC, SEM
DIVISORIA, NA COR
BRANCA MEDINDO 20 X
10 X 2000MM, COM FITA
ADESIVA

10 UN

8,97

89,70

168796

CAIXA DE FERRAMENTA
- COMPLETA COM 110
PECAS

01 UN

787,974

787,974

168797

PARAFUSADEIRA/FURAD
EIRA DE IMPACTO 1/2
POL COM 02 BATERIAS
20V MAX LI-HION 4,0 AH,
COM CARREGADOR,
MALETA

01 UN

1.234,50

1.234,50

168763
\\ﬁ: (2

JOGO DE CHAVE - KIT
COM 45 CHAVES PARA
MANUTENCAO E
MONTAGEM DE

CELULARES E

01 UN

38,0367

38,0367
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ELETRONICOS. ~
MODELOS DE CHAVES:
TORX, ALEN, PHILIPS,
FENDA E MALETA

168798

JOGO DE CHAVE - KIT
CHAVE DE FENDA E
PHILIPS 1/8"X3 A 1/4"X8,
ISOLADA PONTA
MAGNETIZADA 1000V

02 UN

1541233

308,2467

167733

JOGO DE BROCA DE
VIDEA, COM DIAMETRO
DE 2 A 12 MM, PARA
CONCRETO

01 UN

78,4567

78,4567

168799

JOGO DE BROCA DE
ACO RAPIDO, COM
DIAMETRODE 2A 13
MM, PARA ACO.

01 UN

87,214

87,214

168800

CHAVE - INGLESA , ACO
DIN 17350 - 31 CRV3,
NIQUELADA E
CROMADA, ABERTURA
DE < 10" > POLEGADAS

01 UN

57,0971

57,0971

168801

CHAVE - INGLESA <
REGULAVEL >, DE ACO,
NIQUELADA E
CROMADA, ABERTURA
<8™> POLEGADAS

01 UN

58,315

58,315

168802

CHAVE - HIDRAULICA
MULTIFUNCIONAL
REPARO PARA
TORNEIRA PIA
CHUVEIRO
MANUTENCAQ EM
GERAL

01 UN

55,1175

55,1175

168803

MULTIMETRO - TIPO
DIGITAL
PORTATIL,MODELO E-
PRO, INTELIGENTE,
FUNCAO E FAIXA
AUTOMATICA, ANTI-
MAGNETICA E ANT!-
INTERFERENCIA
REFORCADA

01 UN

337,1667

337,1667

168804

ESCADA DE ALUMINIO,

COM 8 DEGRAUS, ANTI

DERRAPANTE, TIPO DE
ABRIR, MODELO

01 UN

323,39

323,39
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DOMESTICA

168805

ESCADA DE ALUMINIO
EXTENSIVA 2X10
DEGRAUS

01 UN

790,20

790,20

168806

FITA DUPLA FACE VHB
TRANSPARENTE,
ADESIVA TRANSFERIVEL
19MMX20M

10 UN

95,87

958,70

167606

FITA ISOLANTE ADESIVA
ANTICHAMA. USO ATE
750 V.EM ROLO DE
19MMX20M

10 UN

19,4975

194,975

3429

PLUG MACHO 2P T 10 A

20 UN

8,9825

179,65

168807

COLA INSTANTANEA
MULTIUSO A BASE DE
CIANOACRILATO,
VISCOSIDADE MEDIA, 20
ML

02 UN

18,866

37,732

167718

FILTRO DE LINHA 6
TOMADAS 2P+T BIV 10A
PADRAC NOVO

20 UN

51,2625

1.025,25

167896

ADAPTADOR PINO “T” 03
SAIDAS 10A/20AMP

20 UN

4,9875

98,75

2314

EXTENSAQO - EXTENSAO
ELETRICA TRIPOLAR
COM CABO FLEXIVEL DE
5M, COM NO MINIMO 3
TOMADAS SLIM
TRIPOLAR, BIVOLT.

02 UN

41,938

83,876

168791

EXTENSAO ELETRICA
TRIPOLAR COM CABO
FLEXIVEL DE 10 M, COM
NO MINIMO 3 TOMADAS
TRIPOLAR, BIVOLT

02 UN

79,2571

158,5143

168808

BEBEDOURO ELETRICO
DE MESA, BIV, PARA UM
GALAO DE 20 LITROS,
COM CAPACIDADE DE
REFRIGERACAO DE 3,5
LITROS/HORAS,COM
TERMOSTATOE 7

01 UN

1.094,312

1.094,312
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NIVEIS DE
TEMPERATURA BANDEJ
A REMOVIVEL,
GARANTIA DE 12
MESES,DUAS PARA
AGUA GELADA E
NATURAL,ACO INOX NA
COR BRANCA

CLIMATIZADOR DE
AMBIENTE - AR
PORTATIL , CLIMATIZA
UMA AREA DE ATE 70M2,
DIMENSAO
APROXIMADA:
850X510X1300MM,
VAZAQ: 7.000 M3/H,
TENSAQ: BIVOLT, NIVEL
DE RUIDO: 65 DB, TIPO
DE EXAUSTAO: AXIAL,
FREQUENCIA: 60 HZ,
PESO SEM AGUA: 32
KG,CONSUMO: 0.25
KW/H, RESERVATORIO
DE AGUA: 70 LITROS,
ACOMPANHA
CONTROLE REMOTO,
GARANTIA MINIMA DE 01
ANO,

168809 03 UN 1.816,56783 | 5.449,735

BUCHA PAREDE PARA
PARAFUSO DE NYLON 3750

3415 TAMANHO DE N° 6 COM 50 UN 0.2675 13,
ABA

BUCHA PAREDE PARA
PARAFUSO - DE NYLON

3416 | " TAMANHO NUMERO 8 50 UN 02833 | 14,1667
COM ABA

BUCHA PAREDE PARA
PARAFUSO - DE NYLON
168814 | "L MANHO N° 10 COM 50 UN 0,4333 21,667
ABA

BUCHA PAREDE PARA
PARAFUSO - DE NYLON
168815 "L MANHO N° 12 CoM 50 UN 0,38 19,00
ABA

PARAFUSO PARA
PAREDE SEM PORCA -
168816 | GALVANIZADO, TIPO 50 UN 0,465 23,25

PHILLIPS, CABECA
CHATA, ROSCA
SOBERBA PARA BUCHA
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S6 6MM

168817

PARAFUSO PARA
PAREDE SEM PORCA -
GALVANIZADO, TIPO
PHILLIPS, CABECA
CHATA, ROSCA
SOBERBA PARA BUCHA
S8 8MM

50 UN

0,56175

25,875

168818

PARAFUSO PARA
PAREDE SEM PORCA -
GALVANIZADO, TIPO
PHILLIPS, CABECA
CHATA, ROSCA
SOBERBA PARA BUCHA
S10 10MM

50 UN

0.6125

30,625

168819

PARAFUSO PARA
PAREDE SEM PORCA -
GALVANIZADO, TIPO
PHILLIPS, CABECA
CHATA, ROSCA
SOBERBA PARA BUCHA
S12 12MM

50 UN

0,9833

49,1667

TOTAL GERAL

16803,2736

OBS: site disponivel para pesquisa codigo item em:

https://catalogo.compras.gov.br/cnbs-web/busca /

hitps://radar.tce.mt.qov. br/extensions/radarfradar.htmi / hitps://www.gov.br/compras/pt-
britransparencia/painel-de-precos / hitps: /iservicos.tce.mt.gov.br/consulta-item /

https:/fcidadao.tce.mt.qov.br!licitacao

6.1. PRAZO DE ENTREGA/ EXECUCAO:

DATA DE RECEBIM
EXPEDIENTE (7:00 AS 13:00),

O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS SERA DE
EBIMENTO DA NOTA DE EMPE
DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA

ATE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS, CONTADOS DA
NHO PELA PARTE VENCEDORA, EM HORARIO DE

6.2. LOCAL E HORARIO ENTREGA:

CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA, DAS 7H AS 13H

r7. DEPARTAMENTO DE COMPRAS - INDICAGAO DE EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA

CONTRATAGAO (minimo 3 servidores) -

Equipe de Plangjamento da Contrataca
GR, quando for o caso:

o os servidores abaixo relacionados para elaboracgao do ETP, TR e

L—
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Membro 02 -
Membro 03 —

8. ASSINATURA DO REQUISITANTE:

A_ssinatura
L Responsavel Setor Demandante




